
Tuto lekci můžete probrat celou, nebo ji můžete rozdělit na kratší části. Lekci přizpůsobte místním podmínkám a potřebám, 
věku a úrovni porozumění předsednictva kvora nebo třídy. 

JEŽÍŠ KRISTUS NÁS UČIL, JAK MÁME SLOUŽIT 
Abyste členům nebo členkám předsednictva kvora či třídy pomohli vidět Ježíše Krista jako jejich příklad ve vykonávání 
pastýřské služby, mohli byste je vybídnout, aby hovořili o Jeho učení a příkladu služby. (Viz Lukáš 10:25–37; 3. Nefi 
17:5–10.) Vysvětlete, že pastýřská služba znamená pečovat o někoho tak, jak by o něj pečoval Spasitel. Kdy někdo 
takto pečoval o vás a jak jste se díky tomu cítili? Jak se Kristův příklad týká našeho úsilí sloužit členům našeho kvora či 
členkám naší třídy? Ostatním?

MŮŽEME SLOUŽIT LIDEM KOLEM SEBE
Abyste pomohli členům nebo členkám předsednictva získat inspiraci ohledně toho, jak sloužit členům jejich kvora či 
členkám jejich třídy, vyzvěte je, aby diskutovali jmenovitě o každé osobě (tajemník či tajemnice může získat seznam 
třídy z aplikace Nástroje pro členy nebo od referenta sboru). Tyto otázky mohou pomoci:
• Co o něm/ní víme?
• Jaké jsou jeho/její jedinečné silné stránky a problémy a výzvy?
• Co můžeme dělat pro to, abychom mu/jí pomohli (například při službě, činnostech a akcích a nedělních 

shromážděních)?
Požádejte členy nebo členky předsednictva, aby také přemýšleli o tom, jak mohou povzbudit členy kvora či členky 
třídy, aby používali své silné stránky a talenty k tomu, aby sloužili druhým, ať již v jejich kvoru či třídě nebo mimo ně.
Vyzvěte předsednictvo kvora či třídy, aby jednalo podle toho, co se cítí inspirováno udělat. Mohli by si znovu projít  
a upravit plány, které vytvořili během poslední schůzky předsednictva, aby do nich zahrnuli své nové plány. Ujistěte 
se, že rozumějí tomu, že citlivé informace ohledně jednotlivců mají být uchovány v důvěrnosti.

PODPŮRNÉ MATERIÁLY A ZDROJE
• General Handbook: Serving in The Church of Jesus Christ of Latter- day Saints [Všeobecná příručka: Služba v Církvi Ježíše 

Krista Svatých posledních dnů], kapitola 21, ChurchofJesusChrist.org
• 2. Korintským 6:4–7; Mosiáš 18:8–9; Nauka a smlouvy 84:106
• „We Are Strong Together“ (video)

5. lekce: Pastýřská služba

© 2020 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. 4/20. Název v originále: Quorum and Class Presidency Training – Lesson 5. 
Czech. PD60011123 121. Vytištěno ve Spojených státech amerických

https://www.churchofjesuschrist.org/study/scriptures/nt/luke/10?lang=ces
https://www.churchofjesuschrist.org/study/scriptures/bofm/3-ne/17?lang=ces
https://www.churchofjesuschrist.org/study/scriptures/bofm/3-ne/17?lang=ces
https://www.churchofjesuschrist.org/study/manual/general-handbook/21-ministering?lang=ces
https://www.churchofjesuschrist.org/study/scriptures/nt/2-cor/6?lang=ces
https://www.churchofjesuschrist.org/study/scriptures/bofm/mosiah/18?lang=ces
https://www.churchofjesuschrist.org/study/scriptures/dc-testament/dc/84?lang=ces
https://www.churchofjesuschrist.org/media/video/2019-10-2390-we-are-strong-together?lang=ces

